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1. DANE WYJŚCIOWE DO PROJEKTOWANIA 
 

Projekt opracowano na podstawie: 
 

a) Umowy zawartej z Inwestorem - Gmina Bieliny. 
b) Warunków technicznych wydanych przez RE Kielce. 
c) Przepisów Budowy Urządzeń  Energetycznych. 
d) Katalogów linii nN. 
e) Polskich Norm. 
f) Dziennika ustaw nr 10/95. 

 
 

Normy i przepisy związane 
 

a) Norma PN-E-5100-1:1998 Elektroenergetyczne linie napowietrzne. 
Projektowanie i budowa. Linie prądu przemiennego z przewodami 
roboczymi gołymi 

b) Norma SEP-E-001 – Sieci elektroenergetyczne niskiego napięcia. Ochrona 
przeciwporażeniowa 

c) Norma SEP-E-003 Elektroenergetyczne linie napowietrzne. Projektowanie       
i budowa. Linie prądu przemiennego z przewodami pełnoizolowanymi oraz 
z przewodami niepełnoizolowanymi 
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2. WYKAZY I ODPISY UZGODNIE Ń 
 
 

L.P. Nazwa Instytucji Uzgadniającej Nr pisma 

1 
Rejon Energetyczny 

ul. Sandomierska 105, 25-324 Kielce 
Protokół nr 1333/2017  

z dnia 11.10.2017 r. 

2 
Starostwo Powiatowe w Kielcach Wydział 
Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

Wrzosowa 44,  25-532 Kielce 

Protokół nr GN-
III.6630.146.2018 z dnia 

28.02.2018 r. 

3 
Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń 

Wodnych 
ul. Witosa 86, 25-561 Kielce 

Pismo nr 
ŚZMiUW.TE.RK.520.261.2017  

z dn. 28.12.2017 r. 

4 
Wykaz właścicieli gruntów i zgody 
(tylko w pierwszym egzemplarzu) 

Ostatni punkt projektu 
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3. OPIS TECHNICZNY 
 

3.1. Cel opracowania 
 

Celem niniejszego opracowania jest budowa linii oświetlenia drogowego na 
projektowanych słupach w msc. Bieliny, ul. Graniczna, gm. Bieliny.  
 

3.2. Stan istniejący 
 
W stanie istniejącym, na obszarze objętym projektem brak jest oświetlenia 

drogowego. Zasilanie odbiorców wykonane jest linią napowietrzno-kablową ze stacji 
transformatorowej Bieliny nr 1282. Moc transformatora w stacji – 63kVA. Układ pracy 
sieci TN-C. 
 

3.3. Opis projektowanych rozwiązań 
 

W celu wybudowania oświetlenia drogowego projektuje się zgodnie z wydanymi 
warunkami technicznymi: 

 
1. Zabudowanie skrzynki oświetlenia drogowego SOU- 1F na słupie nr 6 
2. Uzbrojenie i posadowienie 18 szt. żerdzi wirowanych oświetlenia drogowego 
3. Budowę odcinka linii napowietrznej o dł. trasy L=698m przewodem AsXSn 

2x25mm2 od istn. słupa nr 6 do proj. słupa nr 6/18. 
4. Zabudowanie 19 szt. opraw oświetleniowych typu LED o mocy 44W na słupach,  na 

wysięgnikach W-O/1 . 
 

3.3.1. Budowa linii nN oświetlenia drogowego 
 
 Zgodnie z warunkami przyłączenia nr 17-I2/WP/02866 z dn. 11.12.2017r. zasilanie 
proj. skrzynki oświetlenia drogowego SOU-1F odbywać się będzie z istniejącej stacji 
transformatorowej Bieliny nr 1282. Skrzynkę oświetlenia drogowego SOU-1F należy 
zabudować na słupie nr 6 i zasilić przewodem typu AsXSn 2x16mm2 w rurze  BE 50 
stosując zaciski dwustronnie przebijające izolacje. Ze skrzynki zasilić zalicznikowo proj. 
obwód oświetlenia ulicznego nr 1. 

Projektuje się budowę odcinka linii napowietrznej oświetlenia drogowego 
przewodem typu AsXSn 2x25mm2 o długości Lt=698m, Lc=739m na projektowanych 
słupach od słupa nr 6 do słupa nr 6/18. W tym celu należy wybudować 18 stanowisk 
słupowych i podwiesić proj. przewód AsXSn 2x25mm2. Naprężenia z jakimi należy 
wieszać proj. przewód przedstawiono na schemacie zasilania (rys. nr 2). Dla słupów 
przelotowych zastosować ustoje UP1, a dla słupów krańcowych i odporowych ustoje 
UP1+UP2. Ustoje te wykonać z płyt prefabrykowanych typu U-85. Na dnie otworów 
umieścić płyty stopowe.  
 Na słupach zainstalować oprawy LED 44W na wysięgnikach stalowych 
ocynkowanych WO-1. Projektowane oprawy zabezpieczyć na linii napowietrznej 
bezpiecznikami Jb=4A typu DII gF 500V (BiWts). Połączenie opraw z linią wykonać 
przy pomocy zacisków dwustronnie przebijających izolację. Na słupach nr 6, 6/9, 6/18 
zabudować odgromnik typu SE 30.350-5 i wykonać uziemienie. Wartość uziemienia 
R<10 Ω. 
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Projektowane słupy wyposażyć w tabliczki numeracyjne. Tabliczki umieścić w 
widocznym miejscu na wysokości od 1,5m do 3m nad powierzchnią terenu. Tabliczki 
wykonać zgodnie z wymaganiami normy PN-88/E-08501 "Urządzenia elektryczne. 
Tablice i znaki bezpieczeństwa". 

Oświetlenie wykonać należy zgodnie z rysunkiem nr 2. Schemat ideowy zasilania 
pokazano na rysunku nr 3. 
 
 

3.3.2 Projektowana skrzynka oświetlenia ulicznego 
 
 Projektuje się skrzynkę oświetlenia drogowego SOU-1F z wydzieloną częścią 
pomiarową i sterującą.  
 W części pomiarowej przewidziano zainstalowanie 1-fazowego licznika energii 
elektrycznej czynnej oraz zabezp. przedlicznikowego typu S301 C20A.   
 W części sterowniczej projektuje się cyfrowy programator astronomiczny do 
automatycznego załączania opraw oświetleniowych poprzez stycznik. Zabudować 
stycznik modułowy o znamionowym prądzie pracy 40A. Przewidziano ręczne zapalanie 
proj. oświetlenia drogowego za pomocą przełącznika 2-pozycyjnego.  
 Projektowany obwód oświetleniowy zabezpieczyć w części sterującej 
wyłącznikiem nadmiarowo - prądowym S301 B 16A. 
 Zgodnie z obowiązującymi przepisami zaprojektowano wykonanie uziemienia 
punktu PEN w szafie oświetleniowej SOU-1F. Rezystancja uziemienia nie może 
przekroczyć wartości R<10Ω. 
 Widok projektowanej skrzynki oświetleniowej pokazano na rys. nr 4. 

 
3.3.3 Parametry techniczne opraw 

 

Oprawa wykonana w technologii LED. Korpus i pokrywa oprawy wykonane  
z odlewu aluminium. Powłoka oprawy malowana proszkowymi farbami poliestrowymi  
w kolorze RAL. Regulacja kąta nachylenia oprawy powinna zapewniać ruch w zakresie 
od 0° do +15°. Oprawa przystosowana do montażu na wysięgniku o średnicy zakończenia 
F 46-76 mm.  

Oprawa powinna być wykonana w II klasie izolacji o stopniu szczelności komory 
optycznej i elektrycznej minimum IP66 oraz stopniu wytrzymałości mechanicznej 
minimum IK09. 

 
Parametry: 
- napięcie zasilania 230V, 
- częstotliwość napięcia zasilania 50Hz, 
- moc oprawy min. 44W, 
- układ zasilający wyposażony w ochronę przeciwprzepięciową (minimum 10 kV), 
- minimalny strumień świetlny oprawy (po uwzględnieniu strat) - 5650lm, 
- zakres temperatury barwowej źródeł światła od 4000K do 5000K, 
- wskaźnik oddawania barw Ra≥70, 
- deklaracja zgodności WE producenta i certyfikat akredytowanego ośrodka badawczego 
potwierdzający deklarowane zgodności, np. ENEC, 
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- wartości wskaźnika udziału światła wysyłanego ku górze (ULOR) zgodne  
z Rozporządzeniem WE nr 245/2009, 
- budowa oprawy pozwala na szybką wymianę układu optycznego oraz modułu 
zasilającego. 
 
 Dopuszcza się stosowanie opraw oświetleniowych o parametrach technicznych 
równorzędnych lub wyższych. 
 

3.4. Ochrona środowiska 
 

Inwestycja nie stwarza zagrożeń w zakresie ochrony środowiska. Zgodnie 
z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010r. w sprawie przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2010 Nr 213, poz. 1397). 

Inwestycja nie stwarza wymogów w zakresie obsługi komunikacyjnej, 
zaopatrzenia w wodę i odprowadzenia ścieków. 

Niewielka ilość ziemi uzyskana z wykopów zostanie rozplanowana w ich 
sąsiedztwie. 

Na trasie projektowanej linii nN przewiduje się wycinkę drzew. 
 
 

3.5. Ochrona przeciwporażeniowa 
 

Po stronie niskiego napięcia pozostaje bez zmian istniejący system ochrony  
–układ pracy sieci TN-C. 
 

3.6. Ochrona przepięciowa 
 

Instalacje elektryczne o napięciu do 1kV powinny odpowiadać następującym 
normom: 
− PN-IEC 60364-5-54 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych. Dobór  

i montaż wyposażenia elektrycznego. Uziemienia i przewody ochronne. 
− PN-IEC 61024-1-2001 Ochrona odgromowa. 
− PN-IEC 61024-5-523 Obciążalność długotrwała przewodów. 
− N SEP E001 Ochrona przeciwporażeniowa. 
− PN-E 05100-1 Elektroenergetyczne linie napowietrzne. 

 
Jako system ochrony przed porażeniem prądem elektrycznym zastosowano szybkie 

wyłączenie zasilania. Instalacja zasilająca wykonana jest w układzie TN-C.  
  
Jako ochronę przepięciową w sieci nN zaprojektowano ograniczniki przepięć typu 

SE 30.350-5. Ograniczniki należy zainstalować na słupach nr 6, 6/9 i 6/18. 
Rezystancja uziemienia ograniczników przepięć nie może przekroczyć R<10Ω. 
 
W przypadku nie uzyskania wymaganych wartości rezystancji przez dobrane 

typowe uziemienie należy je rozbudować. W szczególnych przypadkach, gdy może 
wystąpić bezpośrednie zwarcie przewodu skrajnego z ziemią, urządzenia 
elektroenergetyczne powinny być wykonane tak, aby ich przewód ochronno-neutralny 
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PEN i przyłączone do niego części przewodzące dostępne nie mogły osiągnąć napięcia 
względem ziemi większego niż 50V. 

 
 

3.7. Geotechniczne warunki posadowienia obiektu 
 

Na podstawie Rozporządzenia MTBiGM z dnia 27 kwietnia 2012r. – Dz. U.  
z 2012 r. nr 0 poz. 463 Rozdział 4, §1, projektowaną inwestycję polegającą na budowie 
linii napowietrznej nn oświetlenia drogowego wraz z budową słupów na terenie objętym 
projektem należy zaliczyć do obiektów, dla których nie występuje potrzeba wykonania 
oceny aktualnych warunków geologiczno inżynierskich oraz ustalenia technicznych 
warunków stanu posadowienia obiektu budowlanego. 

Na terenie objętym niniejszym Projektem występują proste warunki gruntowe. 
 

3.8. Dane dotyczące ochrony zabytków 
 

Zgodnie z Uchwałą nr XXXVI/247/06 Rady Gminy Bieliny z dnia 28 marca 2006 r. 
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Bieliny - 
miejscowości Bieliny przedmiotowa inwestycja nie znajduje się na obszarach chronionych 
i nie podlega ochronie prawnej w aspekcie dziedzictwa kulturowego i ochrony zabytków 
z zakresu ustawy 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami /Dz.U. Nr 
162 poz. 1568/. 

W przypadku natrafienia w trakcie prowadzenia ziemnych przedmiotu, co do 
którego istnieje przypuszczenie, iż jest on zabytkiem należy poinformować o tym fakcie 
właściwego wojewódzkiego konserwatora zabytków, a jeśli nie jest to możliwe, 
właściwego wójta zgodnie z art. 32 w/w ustawy. 

   
 
3.9. Dane określające wpływ eksploatacji górniczej na teren inwestycji 

 
Teren inwestycji nie znajduje się na terenach górniczych w rozumieniu ustawy z dnia 
4 lutego 1994r. Prawo geologiczne i górnicze. Brak jest wpływu eksploatacji górniczej na 
projektowaną inwestycję.  

 
3.10 Informacja o obszarze oddziaływania obiektu 

  

 Projektowana inwestycja nie wymaga utworzenia strefy ograniczonego 
użytkowania o której mowa w art. 135 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 Prawo ochrony 
środowiska. Projektowane elementy sieci elektroenergetycznej nie ograniczają 
możliwości użytkowania nieruchomości sąsiednich w dotychczasowy sposób. Obszar 
oddziaływania projektowanych obiektów nie wykracza poza przedstawiony na projekcie 
zagospodarowania terenu przebieg sieci i obejmuje nieruchomości nr ewid.: 687/1, 687/3, 
688/1, 676, 675/2 w msc. Bieliny, ul. Graniczna, gm. Bieliny. 
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Projektowana inwestycja zgodnie z: 
 
1. Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie 

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie 
nie ogranicza zabudowy na działkach sąsiednich. 

2. Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 30 października 2003 r. w sprawie 
dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku oraz 
sposobów sprawdzania dotrzymania tych poziomów nie powoduje 
występowania miejsc dostępnych dla ludności w których zostałyby 
przekroczone dopuszczone rozporządzeniem poziomy pól 
elektromagnetycznych w środowisku. 

3. Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie 
dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku nie generuje 
ponadnormatywnych poziomów hałasu. 

4. Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 24 sierpnia 2012 r. w sprawie 
poziomów niektórych substancji w powietrzu nie generuje 
ponadnormatywnych poziomów pyłów oraz gazów. 

 
3.11. Uwagi końcowe 

 
A. Wszystkie czynności związane z realizacją inwestycji należy wykonać zgodnie z 

obowiązującymi przepisami i normami, uwzględniając wymagania instytucji i 
osób uzgadniających. 

B. Część licznikową skrzynki oświetlenia należy wyposażyć w system zamknięć 
(wkładki, kłódki) typu "Master Key" firmy LOB Maste r Key Sp. z o. o. 

C. Zapoznać się z wszystkimi uzgodnieniami dotyczącymi właścicieli działek oraz 
bezwzględnie ich przestrzegać. 

D. Z odpowiednim wyprzedzeniem powiadomić zainteresowane strony o 
przeprowadzeniu prac. 

E. Unikać nadmiernego zniszczenia zieleni. 
F. Wszystkie zastosowane materiały muszą posiadać odpowiednie zezwolenia do 

użytkowania oraz atesty. 
G.   Po zakończeniu prac doprowadzić teren do pierwotnego stanu. 
H. Prace prowadzić z zachowaniem zasad BHP i P.Poż.  
I. Po zakończeniu zgłosić do odbioru końcowego w RE Kielce.  
J. Wykonać inwentaryzację powykonawczą wybudowanych urządzeń oraz 

geodezyjną.  
K. Przed zgłoszeniem urządzeń do odbioru technicznego wykonać pomiary 

elektryczne i dołączyć protokoły do dokumentacji powykonawczej. 
 

 

                                                                                            Projektował: 
 
 
 

 
 

                                                                                           Sprawdził: 
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4. OBLICZENIA TECHNICZNE 
 

4.1. Obliczenia zabezpieczeń 
 
Ilość nowych punktów oświetleniowych: 19 
Moc jednego punktu: 44W 
Dobór zabezpiecze ń  linii zasilaj ących 
Moc zainstalowana obwodu nr 1   
Pz = 836 W  
Moc szczytowa   
Ps = kj * Pz = 836 W  
Prąd obliczeniowy   
Is = Ps / (230 * 0,85) = 4,27 A  
Prąd rozruchu    
Ir = 1,4 * Is = 5,98 A  
Dobrano zabezpieczenie   

Ib = 16 A S301 B  

 
Dla obwodu oświetleniowego nr 1 dobrano wyłącznik nadprądowy S301 B16A. 
 Zgodnie z warunkami przyłączenia do sieci dystrybucyjnej o napięciu  
znamionowym 0,4kV zabezpieczenie przedlicznikowe zabudować S301 C20A. 
 

4.2. Obliczenia spadków napięcia metodą momentów dla oświetlenia 
drogowego  

 
 

nr 
słupa/ długość przekrój ilość ilość moc moc w wspołcz. moc kWm dU 
złącza odcinka przew. odbiorców narast. kW punkcie jednocz. szczyt.    Pxl      % 
6/18 40  25  1  1  0,044  0,044  1,0000 0,044  0,0 0,00 
6/17 40  25  1  2  0,044  0,088  1,0000 0,088  0,0 0,00 
6/16 40  25  1  3  0,044  0,132  1,0000 0,132  0,0 0,00 
6/15 40  25  1  4  0,044  0,176  1,0000 0,176  0,0 0,01 
6/14 40  25  1  5  0,044  0,22  1,0000 0,22  0,0 0,01 
6/13 40  25  1  6  0,044  0,264  1,0000 0,264  0,0 0,01 
6/12 40  25  1  7  0,044  0,308  1,0000 0,308  0,0 0,01 
6/11 40  25  1  8  0,044  0,352  1,0000 0,352  0,0 0,01 
6/10 40  25  1  9  0,044  0,396  1,0000 0,396  0,0 0,01 
6/9 40  25  1  10  0,044  0,44  1,0000 0,44  0,0 0,01 
6/8 40  25  1  11  0,044  0,484  1,0000 0,484  0,0 0,01 
6/7 40  25  1  12  0,044  0,528  1,0000 0,528  0,0 0,02 
6/6 40  25  1  13  0,044  0,572  1,0000 0,572  0,0 0,02 
6/5 40  25  1  14  0,044  0,616  1,0000 0,616  0,0 0,02 
6/4 40  25  1  15  0,044  0,66  1,0000 0,66  0,0 0,02 
6/3 40  35  1  16  0,044  0,704  1,0000 0,704  0,0 0,01 
6/2 27  25  1  17  0,044  0,748  1,0000 0,748  0,0 0,01 
6/1 31  25  1  18  0,044  0,792  1,0000 0,792  0,0 0,02 

6(SO) 41  25  1  19  0,044  0,836  1,0000 0,836  0,0 0,02 
łącznie 739   19  0,836    Spadek napięcia wynosi:  0,22 % 

    
Dopuszczalny spadek napięcia 
wynosi:   10 %  

Spadek napi ęcia jest dopuszczalny  
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4.3. Obliczenia impedancji zwarcia do zabezpieczenia oświetlenia 
drogowego 

 
 
Obwód nr 1 
 

Impedancja transformatora       
         
Rezystancja transformatora Transformator     

Rt = 0,047 Ω 63 kVA     
Reaktancja transformatora       

Xt = 0,104 Ω       
          
Impedancja linii napowietrznej        

    Odcinek 1 Odcinek 2 
Odcinek 
3 Odcinek 4 

Rezystancja linii napowietrznej  Długość 739 0.000 0,000 0,000 
Rl = 0,489 Ω Przekrój 25 0,000 0,000 0,000 

Reaktancja linii napowietrznej        
Xl = 0,132 Ω       

         
Suma rezystancji   Suma reaktancji     
ΣR = 1,025 Ω ΣX = 0,368 Ω    

         
Impedancja p ętli zwarcia       
         
 Z = 1,25*√((ΣR)²+(ΣX)²)=  1,36 Ω     
         
Prąd zwarciowy         
 Iz = Uo/Z = 169,0 A     
     k= 5,0   
Prąd wył ączalny    Bezpiecznik    
 Iw = k * Ib = 80,0 A 16 A   
Iz>Iw -Ochrona jest skuteczna           
 

4.4. Obliczenia skuteczności ochrony przed dotykiem pośrednim 
 
Obwód nr 1 
 

Wartość impedancji pętli zwarcia     

  Zs = 1,36 Ω    

Wartość prądu powodującego samoczynne zadziałanie urządzenia 

wyłączającego (bezpiecznika) w czasie umownym 5 s    

  Ia = 80 A    

Wartość napięcia        

  Uo = 230 V    

        

 Zs * Ia = 108,9 < Uo    

        
Ochrona jest skuteczna 
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4.5. Obliczenia wytrzymałościowe stanowiska słupowego nr 6/1 
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4.6. Obliczenia wytrzymałościowe stanowiska słupowego nr 6/9 
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4.7. Obliczenia wytrzymałościowe stanowiska słupowego nr 6/18 
 

 

 
 
 



 
 

23 

5. OPIS DO INFORMACJI BEZPIECZE ŃSTWA I OCHRONY 
ZDROWIA 

 
5.1. Zakres robót 

 
 Budowa 18 żerdzi wirowanych typu E o wys. 10,5m, podwieszenie proj. przewodu 
typu AsXSn 2x25mm2 od istn. słupa nr 6 do proj. słupa nr 6/18. Zabudowanie 19 szt. 
opraw oświetleniowych LED 44W na słupach na wysięgnikach W-O/1. Montaż proj. 
skrzyni oświetlenia ulicznego SOU-1F na istn. słupie nr 6.  

 
5.2. Wykaz istniejących obiektów budowlanych  

 
 Na trasie projektowanych sieci energetycznych istnieje uzbrojenie podziemne 
terenu naniesione na mapie. Przebieg linii energetycznych uwzględnia bezkolizyjną 
lokalizację zarówno w stosunku do istniejącej jak i przewidywanej zabudowy. 

 
5.3. Wskazanie elementów zagospodarowania terenu, które mogą stwarzać 
zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi 
 
− przebieg linii napowietrznej SN  
− droga 

 
5.4. Wskazanie dotyczące przewidywanych zagrożeń 

 
Zagrożenia dla zdrowia mogą wystąpić w trakcie realizacji następujących robót: 

− prace na wysokości wykonywać ze szczególną ostrożnością, 
− prace przy przeciąganiu przewodów sieci napowietrznej nad drogami  

i działkami prywatnymi, 
− wyłączanie i załączanie napięcia na wybudowane urządzenia energetyczne – 

zgodnie ze ścisłym porozumieniem z odpowiednimi służbami Rejonu 
Energetycznego, 

− transport i przemieszczanie urządzeń i materiałów zgodnie z wytycznymi 
producenta i przepisami o transporcie, 

− prace na linii nn pod napięciem wykonywać ze szczególną ostrożnością  
z zachowaniem zasad BHP i przy użyciu atestowanego sprzętu  

 
Przed przystąpieniem do prac kierujący zespołem powinien zaznajomić wszystkich 
zatrudnionych ze sposobem przygotowania miejsca pracy, występującymi zagrożeniami   
w miejscu pracy i bezpośrednim sąsiedztwie oraz warunkami i metodami wykonywania 
pracy. Roboty budowlane prowadzić powinna osoba z uprawnieniami do wykonawstwa 
bez ograniczeń jak również posiadać aktualną właściwą grupę BHP. 
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5.5. Szkolenia i instruktaż BHP 
 
 Każdy pracownik przed przystąpieniem do wykonywania określonych zadań  
budowlanych  powinien posiadać odpowiednie przeszkolenie w zakresie Bezpieczeństwa 
i Higieny Pracy. 
Pracownicy powinni posiadać odpowiednie uprawnienia do wykonywania  
specjalistycznych czynności związanych z prowadzeniem prac budowlanych. 
Nie wolno dopuszczać pracownika do pracy, do której wykonywania nie posiada   
wymaganych kwalifikacji lub potrzebnych umiejętności, a także dostatecznej znajomości 
przepisów, oraz zasad bezpieczeństwa i higieny pracy. 

 
5.6. Wskazanie środków technicznych zapobiegających zagrożeniom 

 

Podstawą bezpiecznego wykonywania robót budowlano-montażowych na sieciach 
oraz urządzeniach energetycznych jest prawidłowa organizacja. 

Na terenie działalności PGE Dystrybucja S.A. Oddział Skarżysko-Kamienna 
wszystkie prace przy budowie, przebudowie i rozbudowie urządzeń 
elektroenergetycznych należy wykonywać zgodnie z Instrukcją organizacji bezpiecznej 
pracy przy urządzeniach elektroenergetycznych.  

 
Prace przy robotach w obrębie pasa drogowego należy wykonywać zgodnie  

z „Instrukcją prowadzenia i oznakowania prac wykonywanych w pasach dróg 
publicznych różnych kategorii przez służby Zakładów Energetycznych lub na ich 
zlecenie”. Instrukcja obejmuje między innymi: 
− zarządzeni infrastrukturą, 
− Zajmowanie pasa drogowego, 
− Kierowanie ruchem podczas zajmowania pasa drogowego, 
− Oznakowanie i zabezpieczenie robót prowadzonych w pasach dróg publicznych, 
− Wyposażenie i przeszkolenie pracowników kierujących ruchem przy drodze, 
− Oznakowanie pojazdów wykonujących czynności na drodze, 
− Oznakowanie pionowe ustawiane na drodze. 
 
Pozostałe wskazania: 
− fachowa firma wykonująca roboty montażowe, 
− sprawdzenie przed rozpoczęciem robót przez RE ważności grup BHP pracowników 

mających wykonywać prace, 
− wyraźne oddzielenie miejsca pracy i bezwzględne egzekwowanie zachowania 

bezpiecznych odległości od przechodniów, 
− prace w pobliżu i na sieci energetycznej należy wykonywać po uzgodnieniu  

i w koordynacji z RE Kielce. 
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5.7. Uwagi końcowe 
 

 Prace montażowe przeprowadzić zgodnie z powyższym projektem, Przepisami 
Budowy Urządzeń Energetycznych, warunkami przyłączenia. 
 Po wykonaniu robót należy sprawdzić prace urządzeń, funkcjonowanie automatyki  
i sygnalizacji. Protokóły pomiarów  wykonawca powinien  przedłożyć przy odbiorze. Dla 
spełnienia warunków normy dotyczącej tablic ostrzegawczych i informacyjnych należy na 
każdym słupie zainstalować tablice ostrzegawcze widoczne z kierunku prostopadłego do 
osi linii oraz tablice identyfikacyjne zawierające nr słupa i nr obwodu (linii). 
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6. ZESTAWIENIE MATERIAŁÓW 
 

L.p. Element Typ JM Ilość 

1 Żerdź strunobetonowa wirowana E-10.5/2.5 szt. 15 
2 Żerdź strunobetonowa wirowana E-10.5/4.3 szt. 3 
     

Rodzaje przewodów: 

L.p. Element Typ JM Ilość 

3 Przewód AsXSn 2x25mm2 m 739 
     

Ustoje: 

L.p. Element Typ JM Ilość 

4 Objemka OU-1a/VE szt. 21 
5 Płyta stopowa 0.3x0.3m szt. 18 
6 Płyta ustojowa U-85 szt. 21 
     

Uzbrojenie: 

L.p. Element Typ JM Ilość 

7 Hak nakrętkowy PD 2.3 szt. 1 
8 Hak wieszakowy M16x240 szt. 5 
9 Hak wieszakowy M20x250 szt. 15 
10 Osłonka końca przewodu PK 99.025 szt. 2 
11 Uchwyt dystansowy SO 79.6 szt. 3 
12 Uchwyt odciągowy SO 117.225S szt. 6 
13 Uchwyt przelotowy SO 270 szt. 15 
     

Typ uziomu: 

L.p. Element Typ JM Ilość 

14 Bednarka oc. 25x4mm m 18 
15 Bednarka stalowa-oc. 25x4mm m 15 
16 Klamerka COT 36 szt. 16 
17 Pręt stalowy oc. fi 18mm, dł.3 szt. 6 
18 Przewód izolowany dł. 1m AsXSn 1x25mm2 szt. 1 
19 Śruba oc. z nakrętką, podkładką okrągłą i sprężystą M10x25 szt. 4 
20 Śruba oc. z nakrętką, podkładką okrągłą i sprężystą M20x25 szt. 4 
21 Taśma stalowa, 2x1, 20x0.7 COT 37 m 16 
22 Zacisk odgałęźny przebijający izolację SLIP 12.05 szt. 1 
23 Zacisk uziemiający śrubowy BELOS 2442 szt. 2 
     

Ochrona przepięciowa: 

L.p. Element Typ JM Ilość 

24 Ogranicznik przepięć SE30.350-5 szt. 3 
25 Opaska PER 15 szt. 3 
26 Przewód goły L 16mm2 m 6 
27 Uchwyt dwumetalowy 11 803 szt. 3 
     

Oświetlenie uliczne: 

L.p. Element Typ JM Ilość 

28 Konstrukcja mocująca wysięgnik oprawy KW-1 szt. 38 
29 Objemka OB-35a szt. 38 
30 Opaska PER 15 szt. 38 
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31 Oprawa bezpiecznikowa SV 29.253 szt. 19 
32 Przewód izolowany ALYd 16mm2 m 19 
33 Przewód izolowany DYd 2.5mm2 m 57 
34 Typ oprawy LED 44W szt. 19 
35 Wkładka topikowa 4A szt. 19 
36 Wysięgnik oprawy oświetlenia ulicznego W-O/1 szt. 19 
37 Zacisk odgałęźny przebijający izolację SLIP 12.05 szt. 38 
38 Zacisk tulejowy ZUP-5 szt. 19 
     

Przyłącze: 

L.p. Element Typ JM Ilość 

39 Hak wieszakowy SOT 29 szt. 1 
40 Opaska PER 15 szt. 2 
41 Uchwyt odciągowy SO 80.225 szt. 2 
42 Zacisk odgałęźny przebijający izolację SLIP 12.05 szt. 2 
43 Klamerka COT 36 szt. 6 
44 Kolanko FA50 szt. 2 
45 Kolanko FU50 szt. 2 
46 Rura BE 50 m 12 
47 Skrzynka Oświetlenia  SOU 1F kpl. 1 
58 Taśma stalowa, 2x1, 20x0.7 COT 37 m 16 
49 Uchwyt dystansowy SO 79.5 szt. 8 
50 Zacisk odgałęźny przebijajacy izolacje SLIP 22.1 szt. 2 

Rodzaje przewodów - przyłącze: 

L.p. Element Typ JM Ilość 

51 Przewód AsXSn 2x16mm2 m 8 
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7. OŚWIADCZENIE PROJEKTANTA, UPRAWNIENIA 
 

 
Kielce, dn. 01.03.2018 r. 

Imię i nazwisko: Zbigniew Zieliński 
Uprawnienia nr: KL-387/93 
Członek Izby:  Świętokrzyskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa 
Nr ewid.:  SWK/IE/0816/01 
 
 

 
 

OŚWIADCZENIE PROJEKTANTA 
 

 

Oświadczam, iż projekt budowlany budowy oświetlenia drogowego  
w miejscowości Bieliny, ul. Graniczna, gm. Bieliny został sporządzony zgodnie  
z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej. 
 
 
 

……………………………. 
 

 
 
 
Imię i nazwisko: Dominik Radomski 
Uprawnienia nr: SWK/0113/PWBE/16 
Członek Izby:  Świętokrzyskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa 
Nr ewid.:  SWK/IE/0131/16 

 
 
 

OŚWIADCZENIE SPRAWDZAJ ĄCEGO 
 

 

Oświadczam, iż projekt budowlany budowy oświetlenia drogowego  
w miejscowości Bieliny, ul. Graniczna, gm. Bieliny został sporządzony zgodnie  
z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej. 

 
……………………………. 
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8. RYSUNKI I SCHEMATY TECHNICZNE 
 
8.1. Rysunek nr 1 – Orientacja  
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8.2. Rysunek nr 2 – Plan zagospodarowania terenu 
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8.3. Rysunek nr 3 – Ideowy schemat zasilania 
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8.4. Rysunek nr 4 – Widok SOU 1F 
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9. Wykaz właścicieli gruntów i zgody (tylko w I egzemplarzu) 
 

Działka nr Imię i Nazwisko Adres Zgoda z dnia 

 675/2, 688/1 Gmina Bieliny ul. Partyzantów 17 
26-004 Bieliny 

INWESTOR 

687/1 Agnieszka Jędrzejowska ul. Kielecka 231 
26-004 Bieliny 

16.12.2017 r. 

687/3 Marcin Brożyna ul. Graniczna 1 
26-004 Bieliny 

15.01.2018 r. 

676 

 
Świętokrzyski Zarząd 
Melioracji i Urządzeń 

Wodnych 
 
 
 

ul. Witosa 86, 25-561 
Kielce 

Pismo nr 
ŚZMiUW.TE.RK.520.261.2017  z 

dn. 28.12.2017 r. 

 


